05/08/2019 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 2894

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 529

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Zanella Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 243/2017, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 71 meses para
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
252, esquina com a 2ª Avenida, Lotes 87 e 91, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
L&M Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº 839/2015, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 37 meses para
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
266, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 494/2017, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 42 meses para
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
306 com 308, esquina 2º Avenida, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
1000/2016, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
304, Lotes 28, 31 e 35, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
H. Santos Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 229/2014, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 64 meses para
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
302, Lotes 30, 33, 34, 37, 40 e 43, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Construtora e Incorporadora AGV Eireli, conforme processo FAACI nº 413/2018, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 314, Lotes 112, 113, 114, 115
e 116, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Poti Junior’s Ltda, conforme processo FAACI nº 340/2013, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, com validade de Permanente para atividade de Ocupação de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 256 A, Nº 790, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Deisid Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 723/2013, a
Licença Ambiental de Ocupação - LAO, com validade Permanente para atividade de
Ocupação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406, Nº 925, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Proint Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 278/2015, a
Licença Ambiental de Ocupação - LAO, com validade de 60 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste, BR 101,
esquina Rua 882, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
JM Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 783/2015, a
Licença Ambiental de Ocupação - LAO, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 900 D,
Nº 364, Bairro Sertãozinho.

05/08/2019 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 2894

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 530

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Luiz Fernando Freitas Sonvenso, conforme processo FAACI nº 337/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para Ocupação de Edificação
Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 708, nº 221, Condomínio Chácara Flora,
Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Eugênio Kirchner, conforme processo FAACI nº 753/2015, a Autorização Ambiental -
AuA, com validade de 48 meses para Ocupação de Edificação Comercial, localizada
na Rua 456, Nº 341, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Tony Radeke, conforme processo FAACI nº 421/2012, a Autorização Ambiental - AuA,
com validade de 48 meses para Ocupação de Edificação Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina Rua 250, Nº 3961, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Centro Educacional Cuca Fresca, conforme processo FAACI nº 441/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para Implantação de Projeto
de Recuperação de Área Degradada - PRAD, localizada na Rua 296, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Diego Laurindo - ME conforme processo FAACI nº 383/2014, a Retificação da
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 26 meses para Ocupação de Edificação
Residencial Unifamiliar Coletiva - Casas Geminadas, localizada na Rua 438, Nº 878,
Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL SIMPLIFICADA - AuAs
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu ao
Condomínio Edifício Real Palace, conforme processo FAACI nº 326/2015, a
Autorização Ambiental Simplificada - AuA, com validade de 12 meses para Alporquia de
Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina Rua 201, Nº 35, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Samuel Nicolau de Souza, conforme processo FAACI nº 229/2019, a Autorização para
Corte de Vegetação - AuC, com validade de 3 meses para Supressão de Vegetação,
localizada na Rua Agrípio Simas, Nº 6337, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Barra Bonita Empreendimentos S/A, conforme processo FAACI nº 409/2013, a
Autorização Simplificada para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 3 meses para
Supressão de Vegetação, localizada na Rodovia BR 101, Km 144, Bairro Ilhota.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº 739/2016,
a Licença Ambiental de Ocupação - LAO - PARCIAL, com validade de Indeterminada
para atividade de Ocupação de Edificação Comercial, localizada na Rua 418, esquina
Rua 406 C, Nº 151, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
D’Marco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº 783/2015,
a Licença Ambiental de Ocupação - LAO - PARCIAL, com validade de Indeterminada
para atividade de Ocupação de Edificação Comercial, localizada na Rua 202 e 203,
esquina Avenida Nereu Ramos, Bairro Meia Praia.